平成 25年 10月 30日
各 位

会 社 名 エ ス フ ー ズ  株式会社

代 表 者 取締役社長 村上 真之助

（コード番号  2292 東証第一部）
問合せ先 常務取締役 管理本部長

 安岡 信幸

（TEL．0798－43－1065）

グリコハム株式会社の株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、江崎グリコ株式会社（コード：2206 東証第一部）
よりグリコハム株式会社の株式を取得し、子会社化することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１． 株式の取得の理由

製品事業の強化を目的に、グリコハム株式会社の全株式を取得するものであります。

２．異動する子会社（グリコハム株式会社）の概要

（１） 名 称 グリコハム株式会社

（２） 所 在 地 大阪府高槻市春日町 7番 16号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 石野 克彦

（４） 事 業 内 容 ハム・ソーセージ、チルド食品などの製造販売

（５） 資 本 金 100百万円
（６） 設 立 年 月 日 昭和 25年 1月 5日
（７） 大株主及び持株比率 江崎グリコ株式会社 100%

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関

係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りませんが、当社の子会社である株式会社オーエムツ

ーミートと当該会社との間には商品仕入取引があり

ます。

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 23年 3期 平成 24年 3期 平成 25年 3期
 純 資 産 3,486百万円 2,047百万円 705百万円
 総 資 産 12,753百万円 13,284百万円 7,633百万円
 １ 株 当 た り 純 資 産 116.20円 68.26円 23.53円
 売 上 高 31,227百万円 28,355百万円 20,693百万円
 営 業 利 益 146百万円 △605百万円 △662百万円
 経 常 利 益 119百万円 △616百万円 △681百万円
 当 期 純 利 益 △317百万円 △1,478百万円 △975百万円
 １株当たり当期純利益 △10.60円 △49.29円 △32.52円
 １ 株 当 た り 配 当 金 - - -

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 江崎グリコ株式会社

（２） 所 在 地 大阪府大阪市西淀川区歌島 4丁目 6番 5号
（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 江崎 勝久

（４） 事 業 内 容 菓子、食品の製造及び販売

（５） 資 本 金 7,773百万円
（６） 設 立 年 月 日 昭和 4年 2月 22日
（７） 純 資 産 116,347百万円
（８） 総 資 産 219,363百万円

（９）
大株主及び持株比率

（平成25年3月31日現在）

掬泉商事株式会社 5.70%
大同生命保険株式会社 4.83%
日清食品ホールディングス株式会社 4.83%
江崎正道 4.43%
佐賀県農業協同組合 4.06%
大日本印刷株式会社 2.20%
江崎グリコ共栄会 1.97%
日本生命保険相互会社 1.61%
三井住友海上火災保険株式会社 1.45%
大正製薬ホールディングス株式会社 1.39%

（10） 上 場 会 社 と 資 本 関 係 当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係はあ

当 該 会 社 の 関 係 りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき資本関

係はありません。

人 的 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき人的関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき人的関

係はありません。

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係はあ

りません。また、当社の関係者及び関係会社と当該会

社の関係者及び関係会社の間には、特筆すべき取引関

係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況

当該会社は、当社の関連当事者には該当しません。ま

た、当該会社の関係者及び関係会社は、当社の関連当

事者には該当しません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数

0株
（議決権の数：0個）
（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
30,000,000株
（議決権の数：30,000,000個）

（３） 取 得 価 額 780百万円

（４） 異動後の所有株式数

30,000,000株
（議決権の数：30,000,000個）
（議決権所有割合：100.0％）

（５） 取得価額の算定根拠
当社及び江崎グリコ株式会社と利害関係を有しない第三者機関による

株式価値の算定結果を基に、取得価格を算定しております。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 25年 10月 30日
（２） 契 約 締 結 日 平成 25年 10月 30日
（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 26年 1月 14日（予定）

６．今後の見通し

本件に伴う業績に与える影響につきましては現在精査中であり、分かり次第お知らせいたします。

（参考）平成 26年 2月期連結業績予想及び平成 25年 2月期連結業績
（単位：百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

平成 26年 2月期
連結業績予想

155,000 5,200 5,600 2,600

平成 25年 2月期
連結実績

148,097 5,166 5,593 2,507

以 上